

Tammijärven Marttayhdistys ry:n toimintakertomus vuodelta 2024

Vuosi 2024 oli Tammijärven Marttayhdistys ry:n 107. toimintavuosi, sillä yhdistyksemme on perustettu 17. kesäkuuta 1917. Jäsenmäärä on ilahduttavasti pysynyt kutakuinkin samana viime vuosien aikana, ja toimintavuoden lopussa yhdistyksellämme oli 50 jäsentä.

Vuoden teemana oli Metsä ja samalla juhlittiin Marta järjestön 125-vuotista historiaa

Teemavuosi tuli yhdistyksemme toiminnassa esille muun muassa Juhlat Metsässä tapahtumassa 21.5 jonka järjestimme yhdessä Luhangan Marttojen kanssa. Tapahtuman yhteydessä osallistuimme myös Marttaliiton Marttametsä -keräykseen, joka tuotti 90 €.

Marttojen valtakunnallista Martat 125 vuotta - tapahtumaa messuineen ja juhлагаaloineen vietettiin huhtikuun 20. päivänä Tampere-Talossa. Matkan tapahtumaan oli järjestänyt Keljonkankaan Martat.

Muita merkittäviä tapahtumia vuonna 2024

Kansallisena veteraanipäivänä, huhtikuun 27. päivänä järjestimme Tammisuojaassa Kirjeitä sieltä jostain -esityksen, jota oli tullut seuraamaan noin 100 katsojaa. Päivi Mäkinen oli käsikirjoittanut ja yhdessä muusikko Mikko Kangasjärven kanssa koonnut musiikillisen tarinan. Tarina oli saanut alkunsa Päivin isän jäämistöstä löytyneiden sota-ajan kirjeiden innoittamana. Tarinaa kuljettivat monet musiikkiesitykset, joita säesti Mikko Kangasjärvi erilaisilla kosketinsoittimilla ja Päivi Mäkinen lauloi ja kertoi elävästi tarinoita sieltä jostain.

Syyskuun 14.–15. päivä järjestimme Tammisuojaassa Seinätekstiilit käsityönäyttelyyn, jossa oli esillä 46 erilaista upeaa marttojen itsensä tekemää, ostettua tai perintönä saatua perinteistä seinällä pidettävää käsityötä. Näyttelyn avajaispäivänä julkistettiin myös Tammijärven Marttayhdistyksen jäsenten suunnittelema ja valmistama ryijy, Ääretön sydän. Tapahtumasta oli myös artikkeli paikallislehti Joutsan Seudun sivuilla. Näyttelyyn tutustui kahden päivän aikana noin 60 kävijää.

Järjestötoiminta

Vuosikokous, hallitus ja hallituksen kokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin Luhangan koulun yhdistysluokassa maaliskuun 20.päivänä. Kokouksessa oli mukana kolmelta yhdistyksen jäsentä.

Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa Hannele Valvanne.

Hallituksessa jatkavat AnnaMarja Vilander, joka valittiin varapuheenjohtajaksi ja rahastonhoitajaksi, Hannele Teurokoski jatkaa sihteerinä-, sekä jäsenet Saini Jääskeläinen, Marja Riikonen ja Tiina Peltonen jatkavat. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin erovuorossa olleen Pirjo Seimolan tilalle Merja Sainio. Kokouksessa laajennettiin myös hallituspohjaa kahdella henkilöllä, valituiksi tulivat Hilikka Sievänen ja Anna-Liisa Ahvenainen, joiden kesken järjestettiin arvonta erovuorosta. Hilikka Sievänen on erovuorossa 2025 ja Anna-Liisa Ahvenainen on erovuorossa 2026.

Toiminnantarkastajaksi valittiin Pirjo Kosonen sekä varalle Satu Suoranta.

Yhdistyksen tilin käyttöoikeus sekä laskujen hyväksyminen on Hannele Valvanteella ja AnnaMarja Vilanderilla, molemmilla erikseen.

Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana yksitoista kertaa. Kahdessa kokouksessa käytettiin osittain hyväksi myös etäyhteyttä.

Marttaillat

Vuoden 2024 ensimmäisessä Marttaillassa tammikuun 31. päivänä Erä-litissä suunniteltiin kevätkauden toimintaa ja paikalla oli 19 jäsentä.

Helmikuun 8. päivä Kässäkerho kokoontui Säästölään Hannele Teurokosken opastuksella valmistamaan vuoden metsäteeman sopivia istuinalusia, joita lapset voisivat käyttää metsäretkillään. Alusia valmistui 30 kpl ja ne toimitettiin helmikuun 12. päivä Luhangan perhepäivähoidon käyttöön.

Huhtikuun 3. päivänä oli näyttelijä ja laulaja Päivi Mäkisen vetämä ilmaisutaidon ilta Luhangan koulun yhdistysluokassa. Paikalle oli saapunut 11 ilmaisutaidosta kiinnostunutta jäsentä.

Huhtikuun 17. päivänä perehdyimme voileipäkakkujen tekoon Kärmelähdessä. Illan

vetäjinä toimivat Hilkka Sievänen ja Pirjo Seimola. Tilaisuuteen oli ennakoon ilmoittautunut paljon osallistujia, joten ryhmiä piti tehdä kaksi. Ensimmäisessä ryhmässä oli 13 jäsentä. Toinen ryhmä kokoontuikin 26. huhtikuuta- ja siinä oli 12 jäsentä. Myöhemmässä ryhmässä jäsenet valmistivat voileipäkakkuja seuraavan päivän Kirjeitä sieltä jostain -esityksen väliajalle.

Toukokuun 8. päivä oli puutarhailta, jonka aiheena oli vuoden hevi, basilika. Puheenjohtaja Hannele Valvanne piti yrttiluennon ja tarjosi basilikasta valmistamiaan erilaisia italialaistyyppisiä herkuja. Illan aikana Tiina Peltonen opasti sanomalehdistä tehtyjen taimikasvatuspottien teossa. Halukkaat saivat ostaa erilaisia tomaatin ja yrttien taimia. Osallistujia oli 16.

Toukokuun 29. päivänä kokoontui kässäkerho Säästölään valmistamaan myyjäistuotteita Luhangan kesän avaukseen. Käsitöissä oli 6 marttaa.

Syyskauden toiminnan suunnittelu oli aiheena Valvarannassa elokuun 21. päivä pidetyssä Marttaillassa ja paikalla oli 22 jäsentä. Iloisen seurustelun ja herkullisten tarjoomusten nauttimisen ohessa onnittelimme Tuija Haaraa syntymäpäivän ja Jutta Jääskeläistä valmistumisen johdosta.

Syyskuun 19. päivänä vietimme kodinturvallisuussiltaa Luhangan koulun yhdistysluokassa. Asta Koivikko luennoi aiheesta 20 kuulijalle.

Lokakuun 9. päivänä tutustuimme kasvivärjäyksen saloihin. Leena ja Timo Olkkosen tilalla Vuorenkylässä oli 16 marttaa. Leena kertoi, kuinka lankoja värjätään kasveilla ja sienillä ja lupasi järjestää varsinaisen värjäystapahtuman kesällä 2025.

Lokakuun 24. päivä kokoonnuimme kirjallisuudeltaan Punajärvelle Saini ja Jutta Jääskeläisen toimiessa illan emäntinä. Teemana oli Lokakuu on Lukukuu. Osallistujia oli 22, joista 19 oli yhdistyksen jäseniä. Emäntien runsaiden metsäteemaisten tarjoilujen lisäksi myös kirjaesittelyjä oli runsaasti. Marttaliiton kehitysaputyöhön heikossa asemassa olevien naisten ja lasten auttamiseen Afrikassa kerättiin kahvirahaa 144,30 €.

Marraskuun 11. päivä oli Hannele Teurokosken organisoima käsityötarvikkeiden vaihtotapahtuma. Luhangan koulun vanhalla puolella oli mahdollisuus luopua itselle tarpeettomista käsityö- ja askartelutarvikkeista ja ehkä tehdä löytöjä omiin projekteihin. Tapahtumassa kävi 16 henkilöä.

Marraskuun 20. päivänä kokoontui kässäkerho Säästölään tekemään myyjäistuotteita joulumyyjäisiin. Erittäin huono sää verotti osallistujamäärää, mutta paikalla kävi 6 marttaa.

Joulukuun 4. päivänä kässäkerhossa tehtiin lisää myyjäistuotteita muun muassa pikkupehmoja ja hahmotyynyjä. Talkoissa Säästölässä oli 10 ahkeraa marttaa.

Luhangan Marttojen järjestämiä pikkujouluja vietettiin Luhangan Kylätalolla joulukuun 9. päivänä. Koolle lämminhenkisessä ja iloisessa tapahtumassa oli yhteensä 35 marttaa. Järjestävän marttayhdistyksen jäseniä oli 12 ja Tammijärven Marttayhdistyksen 23. Nisulan Pihatuvan Kaija Sipilä oli valmistamistanut herkulliset joulupöydän antimet ja ohjelmasta vastasivat Luhangan Martat.

Muut tapahtumat

Helmikuun 14. päivänä järjestettiin jäsenhankintatapahtuma Martan teehetki Luhangan Kylätalolla yhdessä Luhangan Marttojen kanssa. Tapahtumassa esiteltiin Marttaliiton ja molempien yhdistysten toimintaa sekä tutustuttiin erilaisiin teelaatuihin. Tilaisuudessa huomioitiin Seija Niemistä 60-vuotismerkillä pitkäaikaisesta jäsenyydestä yhdistyksessämme. Lisäksi yhdistyksemme uusia jäseniä muistettiin Marttakansioilla. Paikalla oli 29 henkilöä. Tilaisuus oli kaikille avoin ja maksuton.

Tammijärven marttojen talviliikuntatempaus järjestettiin helmikuun 25. päivän ja maaliskuun 3. päivän välisenä aikana. Haastoimme Luhangan Martat perinteisesti kisaamaan talviliikunnan suorituskerroista. Tavoitteena oli saada yhdistysten jäsenet aktivoitua liikkumaan talvisessa luonnossa. Liikuntamuodoilla ei ollut väliä, vaan ainoastaan suorituskerrat laskettiin. Tällä kertaa perinteisten liikuntasuoritusten lisäksi laskettiin myös hyötyliikunta, kuten lumen luonti. Säiden haltija ei tänä vuonna suosinut liikkujia, mutta hyvään tulokseen silti päästiin.

Molempien yhdistysten yhteenlasketut suorituskerrat olivat 341 kertaa. Luhangan

Marttayhdistys keräsi 108 suoritusta ja 13 jäsentä osallistui tapahtumaan. Tammijärven Marttayhdistyksen tulos oli 233 suoritusta ja osallistujia oli 32.

Tammijärven Marttayhdistys lahjoitti jokaisesta osallistumiskerrasta 2 € Ukrainan sotaa kärsivien lasten hyväksi, yhteensä siis 466 €.

Luhangan koulun marjapensaiden kevään huoltotöitä tehtiin 29.4. yhdessä koulun oppilaiden kanssa Tiina Peltosen ja Hannele Valvanteen ohjaamana.

Kesäkuun 10. päivänä jatkoimme Palvelutalo Tuuliharjun viljelylaatikoiden huoltoa ja kasvien istuttamista palvelutalon asukkaiden ja vieraiden iloksi kahdeksan martan voimin. Kasvulaatikat saivat tällä kertaa kesäkukkien lisäksi myös kesän aikana syötäväksi varttuvaa kasveja.

Elokuun 23. päivänä järjestettiin Mahtava Martta-ralli kaikissa Suomen Marttayhdistyksissä samaan aikaan. Tapahtumassa Tammijärven Marttojen Rohkelikko-joukkue suoritti Luhangan koulun ympäristössä monenlaisia yhteishenkeä nostattavia tehtäviä. Tehtävien ohjeet tulivat Marttajärjestöstä puheenjohtajan kännykkään. Tapahtumaan Tammijärven Martoista osallistui 12 marttaa.

Elokuun 27. päivänä teimme Luhangan koulun oppilaiden kanssa lahjoittamiemme marjapensaiden syystoimia Tiina Peltosen ja Hannele Valvanteen ohjauksessa.

Marraskuun 27. päivänä oli Kylätalolla Lakiasiaien ilta, jonka järjestimme yhdessä Luhangan Marttojen kanssa ja tilaisuus oli kaikille avoin ja maksuton. Luennoitsijana oli toimitusjohtaja Heikki Kuurne, Kuurne-palvelut Oy:stä. Osallistujia oli 29 henkilöä.

Retket ja vierailut

Helmikuun 28.päivänä teimme potkukelkkaretken Orijärventien laavulle, jossa nautimme Tiinan keittämästä nokipannukahvista ja omista eväistä, sekä aurinkoisesta päivästä hyvässä seurassa. Reippailuun osallistui 7 kelkkailijaa.

Joutsan Seudun toimitukseen kävimme tutustumassa maaliskuun 6. päivänä. Toimittaja Tarja Kuikka ja konttorinhoitaja Riitta Nurminen kertoivat paikallislehden historiasta ja lehden tämän päivän toiminnasta. Tutustumiseen osallistui 15 jäsentä.

Maaliskuun 23. päivänä Martat suuntasivat teatteriretkelle Jyväskylään katsomaan Evita-musikaalia. Matkaan lähti 32 henkilöä.

Huhtikuun 20. päivänä teimme matkan Tampereelle Martat 125 vuotta -tapahtumaan. Tapahtumaan osallistui 6 yhdistyksemme jäsentä.

Toukokuun 21. päivänä Marttayhdistykset ja piirit juhlivat 125-vuotista Marttajärjestöä Juhlat Metsässä -tapahtumissa. Järjestimme tapahtuman yhdessä Luhangan Marttojen kanssa Leivonmäen kansallispuistossa.

Kiersimme 2,2 kilometrinpituisen pitkän Luupään lenkin suorittaen luontorasteja puheenjohtaja Hannelen johdolla. Harjujärven keittokatoksella nautimme molempien yhdistysten naisten tekemistä eväsherkuista sekä opettelimme uudet Martta-laulut. Metsäpalvaroituksesta huolimatta Tiina Peltonen piti luvallisesti keittokatoksella tulialla, joten halukkailla oli mahdollisuus paistaa eväsmakkarat kävelylenkin jälkeen. Retkeen osallistui 27 marttaa.

Heinäkuun 26. päivä vietimme Martan päivää bussiretkellä Verlan maailmanperintökohteeseen. Matkalle lähti 26 henkilöä. Heinolan Heilassa oli ensimmäinen pysähdys ja siitä matka jatkui Verlaan syömään, jossa oli tarjolla lohikeittolounas. Mahdollista oli myös tutustua tehdasmuseoon ja tehdä ostoksia pikkupuodeissa. Paluumatkalla kävimme Kuortissa Kuoman outlet- myymälässä.

Sieniretken teimme syyskuun 4. päivänä Tammijärven metsämaastoon Tiina Peltosen johdolla. Sieniretkelle osallistui 4 marttaa.

Marraskuun 29. päivänä martat suuntasivat teatteriretkelle Mikkeliin. Mikkelin teatterissa oli esitys Kuplettimestari, joka kertoi J. Alfred Tannerin elämästä ja hänen esittämistään kupleteista. Risto Kopperi esiintyi Mikko Paavilaisen säestäessä pianolla. Retkellä oli 23 henkilöä ja kaikki matkalaiset saivat ”yllätyspussin” matkaevääksi.

Myyjäiset

Luhangan kesän avaus oli lauantaina kesäkuun 8. päivänä. Tammijärven marttojen myyntiteltta pystytettiin edellisenä iltana ja lauantaina myyntitapahtuma kesti 10.00–14.00. Edellisenä iltana pystyttämässä oli 5 marttaa ja myyntiä hoiti 7 marttaa. Tapahtuman osallistuivat myös monet jäsenet leipoen, taimia kasvattaen ja käsitoita tehden.

Käsityöläisten joulumyyjäiset olivat joulukuun 14. ja 15.päivä. Tammijärven Marttayhdistyksellä oli tapahtumassa kaksi myyntipöytää, jotka täyttyivät niin käsitöistä kuin leivonnaisistakin. Käsitöistä erityisesti nostettakoon esiin muun muassa monet hienot neuleet, jotka jäsenet neuloivat yhdistyksen saamasta isosta lankalahjoituksesta. Tapahtuman onnistumisen takasivat useat osallistujat eri tavoin.

Muu toiminta

Yhdistys siirtyi nykyaikaan hankkimalla Zettle maksupäätteen, koska korttimaksut ovat yleistyneet kaikissa tapahtumissa. Laite oli ensimmäisen kerran käytössä 27.4.2024.

Putkilahden käsityöläisten Pop-up myymälässä oli heinäkuussa Tammijärven Marttayhdistyksen käsitöitä myynnissä Merja Sainion toimesta.

Putkilahden Ketterän lasten kesäkisoihin Tammijärven Marttayhdistys ry lahjoitti yhden eläinhahmotyynyn palkinnoksi. Kisat järjestettiin 17.7.2024.

Muistamiset

Seija Niemistä muistettiin 60-vuotismerkillä pitkästä toiminnasta yhdistyksessä.

80 vuotta täyttivät Marja Henrickson ja Pirkko Sievänen, 75 vuotta täyttivät Tarja Mäkelä ja Marja Riikonen, 70 vuotta täyttivät Tuija Haara, Tuula Kuurne, Pirkko Mäkelä, Virpi Ruth-Salonen, Merja Sainio ja Pirjo Seimola, 65 vuotta täyttivät Saini Jääskeläinen ja AnnaMarja Vilander sekä 60 vuotta täytti Ritva Kärnä. Vuosipäiviä viettäviä muistettiin Martta-mukilla.

Yhteenveto tapahtumista

Vuosikokoukset: 1

Hallituksen kokoukset: 11

Marttaillat: 15

Myyjäiset: 2

Retket ja vierailut: 8

Muut tapahtumat: 9

Vuonna 2024 järjestettiin 46 tapahtumaa, joissa oli yhteensä 1172 osallistujaa. Vapaaehtoiset tekivät 2129 tuntia töitä.

Tammijärvellä

TAMMIJÄRVEN MARTTAYHDISTYS RY

Hallitus

